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Amt fur Stadtmarketing und Kultur

Marketing-, Tourismus- und Kulturarbeit fur eine
bewegende Stadt zu initiieren, zu planen sowie
erfolgreich umzusetzen, das ist das breite
Aufgabenspektrum des Amtes fur Stadtmarketing
und Kultur.

Daruber hinaus kimmert sich das Team vom Amt flr Stadtmarketing und Kultur um Inhalt,
Gestaltung und Weiterentwicklung des Herzogenauracher Amtsblatts und des
Internteauftritts des Stadt Herzogenaurach. Auch entstehen hier der Newsletter der Stadt
Herzogenaurach sowie der Stadtmarketing Newsletter fur Gewerbetreibende. In der
Tourist Info, die auch zum Amt fur Stadtmarketing und Kultur gehort, gibt es neben
Broschiren, Souvenirs und Informationen auch Tickets flr Veranstaltungen.

Sachgebiet Stadtmarketing

Ansprechpartnerinnen fur

« Standortmarketing

« Markenentwicklung

» Wirtschaftsforderung

 Tourismus / Tourist Info

 Veranstaltungen, Events und Messen

» Wochenmarkt

* Diverse Kooperationen mit Gremien, Verbanden und
Institutionen
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https://www.herzogenaurach.de/
https://www.herzogenaurach.de/
https://www.herzogenaurach.de/rathaus/buergerservice-portal
https://www.herzogenaurach.de/rathaus/aemter
https://www.herzogenaurach.de/rathaus/aemter/amt-fuer-stadtmarketing-und-kultur
https://www.herzogenaurach.de/rathaus/amtsblatt
https://www.herzogenaurach.de/aktuelles/newsletter
https://www.herzogenaurach.de/entdecken/tourist-info
https://www.herzogenaurach.de/entdecken/feste-maerkte-und-messen
https://www.herzogenaurach.de/entdecken/einkaufen/wochenmarkt

Amts- und Sachgebietsleitung
Frau Jochmann

Telefon +49 (0) 9132 /901-125
E-Mail jochmann@herzogenaurach.de

Frau Geier-Hildel
Telefon +49 (0) 9132 / 901-127
E-Mail geierhildel@herzogenaurach.de

Ansprechpartnerin fur

« Stadtische Internetseite
 Veranstaltungskalender
e Newsletter

Frau Fischer
Telefon +49 (0) 9132 /901-126
E-Mail internet-redaktion@herzogenaurach.de

Ansprechpartnerin fur

e Baustellenkommunikation

Frau Schiller
Telefon +49 (0) 9132 /901-128
E-Mail schiller@herzogenaurach.de

Ansprechpartnerin fur

« Wochenmarkt

Frau Ploner-Kiefer
Telefon +49 (0) 9132 /901-791
E-Mail ploner-kiefer@herzogenaurach.de

Ansprechpartnerin fur

e Tourist Info

Frau Leverenz
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Telefon +49 (0) 9132 /901-791
E-Mail leverenz@herzogenaurach.de

Sachgebiet Kultur

Ansprechpartnerinnen far

« Kulturelle Veranstaltungen und Veranstaltungsreihen

« Stadtische Feste und Veranstaltungen
« Ansprechpartner flr Kulturschaffende

Sachgebietsleitung

Frau Pilhofer

Telefon +49 (0) 9132 /901-120
E-Mail pilhofer@herzogenaurach.de

Telefon +49 (0 ) 9132 /901-123
E-Mail kultur@herzogenaurach.de

Frau Bock
Telefon +49 (0) 9132 /901-124
E-Mail bock@herzogenaurach.de

Frau Narriman
Telefon +49 (0) 9132 /901-121
E-Mail narriman@herzogenaurach.de

Ansprechpartner far

« Amtsblatt

Frau Goltz
Telefon +49 (0) 9132 /901-122
E-Mail amtsblatt@herzogenaurach.de
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Aktuelle Meldungen

Zu den ausgewahlten Kategorien sind keine Nachrichten vorhanden. Bitte wahlen Sie eine
andere Kategorie aus.

Kontakt

Stadt Herzogenaurach
Amt fur Stadtmarketing und Kultur

Marktplatz 11
91074 Herzogenaurach

Telefon +49 (0) 9132 /901-127
Fax +49 (0) 9132 /901-129
E-Mail stadtmarketing@herzogenaurach.de

Offnungszeiten

Montag 8.30 - 12.30 Uhr
Dienstag 7.30 - 12.30 Uhr

13.30 - 16.00 Uhr
Mittwoch 8.30 - 12.30 Uhr
Donnerstag 8.30 - 12.30 Uhr

15.00 - 18.00 Uhr
Freitag 8.30 - 12.30 Uhr
Kontakt
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Tourist Info

Marktplatz 11
91074 Herzogenaurach

Telefon +49 (0) 9132 /901-791
E-Mail tourist-info@herzogenaurach.de

Offnungszeiten

Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag

10.00 - 16.00 Uhr
10.00 - 16.00 Uhr
10.00 - 16.00 Uhr
10.00 - 16.00 Uhr
10.00 - 16.00 Uhr
10.00 - 13.00 Uhr

Gesonderte Offnungszeiten zu diversen Veranstaltungen

Links

Tourist Information

Amtsblatt

Veranstaltungskalender

BusinessNewsletter
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